
Zawoja 2026
Termin: 8 - 18.06.2026 r. (11 dni)

Trasa 1 500 km.
Cena: około 2500 zł. (przy 30 osobach)

Toruń –  Zamek Orawski – Podbiel – Tvrdošín (Słowacja) – Skansen Rużoberk
–  Klasztor Karmelitów Bosych –  Zakopane – Chabówka  – Toruń

Dzień 1 -  08 czerwca, poniedziałek Toruń – Zawoja 472 km.
Wyjazd o godz. 09:00 z Torunia.
Krakus Ośrodek Rehabilitacyjno Wypoczynkowy, Zawoja Widły 1819
Kolacja.

Dzień 2 -  09 czerwca, wtorek
Godz.08:00 śniadanie
Hala Barankowa (dojazd /dojście 3 km.) - Można podjechać samochodem właściwie pod samą Halę.
Na Hali Barankowej do dziś odbywa się tradycyjny wypas owiec, który trwa od kwietnia do września.
Zakończenie wypasu to spektakularny redyk, czyli sprowadzenie stada do wsi.
Przez całe lato Hala Barankowa jest dostępna dla turystów, dlatego jest świetną frajdą do spotkania
z owczą rodziną. Liczy ona kilkadziesiąt zwierząt, których pilnuje Baca.
Mieści się tu także pasterski szałas, w którym możecie zobaczyć pokaz przyrządzania serów i zrobić
zakupy świeżych produktów owczych.
Wracamy do Sanatorium - obiad.
Czas wolny, zabiegi. Kolacja.

Dzień 3 - 10 czerwca, środa, Zawoja– spływ tratwami – Zamek Orawski (Słowacja) –
Podbiel – Tvrdošín  – Zawoja 145 km.
Godz.07:45 śniadanie. Dzisiaj jedziemy na Słowację.
Godz.08:30 – wyjazd.
Godz. 10:00 - Plte Orava, 027 41 Horná Lehota - Spływ tratwami po Orawie  - 1-godzinny spływ
rzeką Orawą z miejscowości Horná Lehota do Oravský Podzámek.
Kierowca zostawia nas i jedzie pod Orawski zamek.
Na 1 tratwie mieści się 12 osób.
Godz. 11:30 - Zamek Orawski, hrad 1, 027 41 Oravský Podzámok, Słowacja
Zamek Orawski jest jedną z największych atrakcji turystycznych Słowacji.
Wybudowany jako Orle Gniazdo na skale nad rzeką był w przeszłości żupnym grodem i siedzibą
orawskich właścicieli posiadłości, do których należał prawie cały region.
Budowę grodu w tej formie rozpoczęto po najeździe Tatarów w 1241 roku.
Zamek skalny pierwotnie zbudowany był w stylu romańskim i gotyckim, później zaś przebudowany
został na renesansowy i neogotycki.
W 1611 roku uzyskał on swój dzisiejszy wygląd.
Dzisiejszy kompleks zamku który przeszedł przez wiele prac rekonstrukcyjnych składa się z dolnego,
średniego i górnego zamku, pałaców, fortyfikacji i wież.
Wnętrza pełne są ciekawych wystaw:
Cytadela – najstarsza część Zamku Górnego, gości Wystawę Archeologiczną oraz wystawę prezentującą
historię filmów kręconych i produkowanych na Zamku Orawskim.
Znajdziecie tam także wystawę etnograficzną czy historii naturalnej.
Główną część zwiedzania stanowi wystawa historyczna we wnętrzach średniowiecznych
i renesansowych, z których wyróżnia się Kaplica św. Michała  i Skarbiec na Zamku Dolnym.
 Przerwa na piwo, kawę
Bobrova raľa, Podbiel 112, 027 42 Podbiel, Słowacja
- W 1977 część wsi (Bobrova) została uznana za rezerwat architektury ludowej – ocalała tutaj
drewniana zabudowa charakterystyczna dla środkowej Orawy.



Podbiel jest dwurzędową wsią ulicową, z trójkątnym placem wokół kościoła.
Wzdłuż głównej drogi stoją drewniane chaty zrębowe, kryte gontem z rzeźbionymi gankami, najczęściej
ustawione rzędem ku ulicy swoją węższą ścianą.
W jednym rzędzie stoi ich kilka, często wraz z zabudowaniami gospodarczymi.
Najbardziej interesująca jest tzw. Bobrova raľa – kompleks domów zbudowanych w jednej linii (18 to
domy z dwoma mieszkaniami, 2 posiadają trzy mieszkania, a jedno jest cztero mieszkaniowe).
Budynki mają wspólne podwórza, umieszczone prawie w identycznych odległościach od siebie, otwarte
od strony ulicy.
Galeria malarstwa Marii Medveckej, Pod Velingom 9, 027 44 Tvrdošín, Słowacja
Kolacja

Dzień 4 – 11 czerwca, czwartek
Godz.08:00 śniadanie
Piesze wędrówki, odpoczynek, zabiegi
Obiad, Zabiegi, Kolacja

                 Dzień 5 – 12 czerwca, piątek Zawoja – Klasztor Karmelitów Bosych  –Zawoja 23 km.
Godz.08:00 śniadanie
 Klasztor Karmelitów Bosych w Zawoi , Występy zespołu ludowego
Powrót do Ośrodka, obiad.
Czas wolny, zabiegi. Kolacja

Dzień 6 - 13 czerwca, sobota, Zawoja
Godz.08:00 śniadanie
Piesze wędrówki, odpoczynek, zabiegi, Kolacja.

Dzień 7 - 14 czerwca, niedziela,   Zawoja – Zakopane – Zawoja 140 km.
Godz.09  – 10  Jedziemy do Zakopanego
Godz.10  – 11  Centrum Edukacji Przyrodniczej Tatrzańskiego Parku Narodowego, Tytusa
Chałubińskiego
Godz.12 – 13  Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem Budynek
Palace, ul. Tytusa Chałubińskiego 7, 34-500 Zakopane.
Odkryjecie tutaj  dzieła artystów związanych z Zakopanem, historię Podtatrza oraz kulturę góralską.
Do tego garść informacji o tatrzańskiej geologii, faunie oraz florze.
Spacer edukacyjny trwa około godziny.
Zobaczycie tu multimedialną makietę Tatr, wraz z ich podziałem i budową geologiczną, czy też garść
informacji o piętrach roślinności.
Świetnie wygląda odwzorowana jaskinia, w której słychać kapiącą wodę oraz latające nietoperze.
Spacer ulicą Kościeliską, podziwiamy piękne, drewniane wille.
Godz.13:00 – 14:00 - Willa Koliba, ul. Kościeliska 18, była pierwszym domem wybudowanym w stylu
zakopiańskim, według projektu Stanisława Witkiewicza.
Powstała ona w latach 1892–1893 dla ziemianina z Podola – Zygmunta Gnatowskiego.
Dzisiaj w Kolibie funkcjonuje Muzeum Stylu Zakopiańskiego.
Wnętrza aranżował sam Władysław Hasior.
Godz.14:00 – 15:00 powrót (41 km/ 50 min.)
Zabiegi, czas wolny. Kolacja.                    

Dzień 8 - 15 czerwca, poniedziałek,  Zawoja
Godz.08:00  śniadanie
Piesze wędrówki, odpoczynek, zabiegi

Dzień 9 - 16 czerwca, wtorek, Zawoja – Chabówka –  Zawoja 109 km.
Godz.08:00  śniadanie
Godz.09:00 – 10:00 wyjazd do Chabówki, pracownia malarstwa "Ach", Stowarzyszenie Alternatywa,
Chabówka 210, - warsztaty malowania na szkle.



Mieszcząca się w Chabówce pracownia i galeria malarstwa, to klimatyczne miejsce, gdzie można
zobaczyć obrazy na szkle, witraże, malarstwo lejne i akrylowe oraz różne rodzaje
rzemiosła.
Pod profesjonalnym okiem artystów, każdy może wykonać witraż, obraz na szkle lub inny rodzaj
malarstwa. Pracownia i galeria czynna jest po uzgodnieniu telefonicznym.
Galeria „ACh” jest także główną siedzibą Stowarzyszenia Alternatywa
Wracamy do Sanatorium - obiad.
Czas wolny, zabiegi. Kolacja.

         Dzień 10 - 17 czerwca, środa, Zawoja
Godz.08:00  śniadanie. Piesze wędrówki, odpoczynek, zabiegi.

Dzień 11 – 18 czerwca, czwartek, Zawoja – Toruń 478 km.
Godz.08:00  śniadanie
Godz.09:00 – Wyjazd do Torunia.
Godz. 13:00 – 14:00 - na trasie obiad  w  restauracji „Trybunał smaku”, Al. Generała Sikorskiego 52,
Piotrków Trybunalski


